



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00001 Lote 00001

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001	00034075	PLANFETO INFORMATIVO VERMINOSES. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO. GRAMATURA 115g. (esf). tiragem minima 50%	UN	11.000,00	0,17	1.870,00

Total do Lote: 1.870,00

00002 Lote 00002

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00002	00000671	ATESTADO MEDICO BRANCO c/ 100 fls, 1/0 cor,ap 75g 155 x 200mm. tiragem minima 50%.	BL	1.000,00	4,91	4.910,00

Total do Lote: 4.910,00

00004 Lote 00004

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00004	00001732	BLOCO DE LEMBRETE DE VISITA DOMICILIAR PARA AGENTE COMUNITARIO com 05 etiquetas picotadas - 21,5 x 31 cm, impressao: 1/0. bloco com 100 folhas (esf). tiragem 100%	BL	25,00	9,46	236,50

Total do Lote: 236,50

00007 Lote 00007

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00007	00034085	BPA INDIVIDUAL (LAUDO AMBULATORIAL) - 210 X 297 MM - CARBONADO. IMPRESSAO 1/0. PAPEL : 75 G. COR branco. tipo de papel: superbonder. bloco com 100 folhas. tiragem minima 50%	BL	300,00	12	3.600,00

Total do Lote: 3.600,00

00008 Lote 00008

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00008	00000647	CADASTRO DOMICILIAR E-SUS impressão: 1/0. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	20,00	9,71	194,20

Total do Lote: 194,20

00010 Lote 00010

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00010	00000633	CARTAO DA MULHER - IMPRESSAO: 1/1 gramatura do papel: 180 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: 220 x 215 mm. com vinco. tiragem 100%	UN	3.000,00	0,32	960,00

Total do Lote: 960,00

00011 Lote 00011

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA					
CNPJ	30.685.622/0001-61					
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000					
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br					

00011	00000634	CARTAO DE PLANEJAMENTO FAMILIAR DST, AIDS 15,0 x 11,5 com vinco no meio. tiragem 100%	UN	1.700,00	0,12	204,00
-------	----------	--	----	----------	------	--------

Total do Lote: 204,00

00012 Lote 00012

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00012	00000638	CARTAO DO HIPERTENSO E DIABETICO impressão: 1/1. gramatura do papel: 180 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: 220x215 mm. com vinco. tiragem 100%	UN	3.000,00	0,2	600,00

Total do Lote: 600,00

00013 Lote 00013

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00013	00034081	CARTEIRA DE MEDICAÇÃO - CAMPANHA NACIONAL CONTRA VERMINOSES E TRACOMA. IMPRESSAO: 1/1. TAMANHO: 10 x 15 cm. papel offset. gramatura: ap 180 g. tiragem 100%	UN	5.000,00	0,11	550,00

Total do Lote: 550,00

00014 Lote 00014

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00014	00000665	CARTILHA SERVICOS SAUDE. INFORMATIVO COM 12 PAGINAS incluso capa, com 4x4 cores, 1 dobra, papel couchê 90 gramas com brilho, formato aberto 20x30cm e impressão off-set. tiragem minima 50%	UN	10.000,00	1,05	10.500,00

Total do Lote: 10.500,00

00015 Lote 00015

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00015	00001725	CONFECÇAO E IMPRESSAO DE CARTAZ 42 X 60 CM escala couche, 4x0, 115g, liso, modelos diversos. tiragem minima 30%	UN	500,00	2,66	1.330,00

Total do Lote: 1.330,00

00016 Lote 00016

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00016	00000448	CONFECÇÃO CARTAZ PARA DIVULGAÇÃO COM FOTOLITO tam 63x45 papel couche 115gr colorido 4/0 (tiragem minima 30%)	UN	600,00	2,57	1.542,00

Total do Lote: 1.542,00

00017 Lote 00017

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00017	00000452	CONFECÇÃO ENVELOPE KRAFT OURO C/TIMBRE BRASAO PRETO 260x360mm 80gr (tiragem minima 50%)	UN	7.000,00	0,42	2.940,00

Total do Lote: 2.940,00

00018 Lote 00018

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00018	00000451	CONFECÇÃO ENVELOPE KRAFT OURO COM TIMBRE BRASAO	UN	10.000,00	0,27	2.700,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

PRETO
185x248mm 80gr (tiragem mínima 50%)

Total do Lote: 2.700,00

00020 Lote 00020

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00020	00001727	CRONOGRAMA PADRAO ATIVIDADES ESF 210g, impressao: 1/0, tipo de papel: offset. formato 4 (48 x 33cm). tiragem 100%	UN	250,00	1,9	475,00

Total do Lote: 475,00

00021 Lote 00021

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00021	00001728	ETIQUETA ADEVISA PARA PREVENTIVO ESF impressao: 1/0, tamanho: 8 x 3,5 cm. tiragem 100%	UN	9.000,00	0,09	810,00

Total do Lote: 810,00

00022 Lote 00022

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00022	00001729	FICHA DE ACOMPANHAMENTO ACS - MAMOGRAFIA MULHERES 50 A 69 ANOS impressao: 1/1. gramatura: 75 g, tipo de papel: offset. tamanho a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	15,00	13,3	199,50

Total do Lote: 199,50

00023 Lote 00023

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00023	00001730	FICHA DE ACOMPANHAMENTO ACS - PREVENTIVO MULHERES 25 A 64 ANOS impressao: 1/1. gramatura: 75 g, tipo de papel: offset. tamanho a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	25,00	9,39	234,75

Total do Lote: 234,75

00024 Lote 00024

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00024	00001731	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE GESTANTE PERINATAL - AMBULATORIO impressao: 1/1. gramatura: 75 g, tipo de papel: offset. tamanho a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	15,00	13,3	199,50

Total do Lote: 199,50

00025 Lote 00025

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00025	00001733	FICHA DE ACOMPANHAMENTO ACS - AGRAVOS A SAUDE impressao: 1/1. gramatura: 90 g. tipo de papel: offset. tamanho a4. bloco com 100 folhas. (ambulatorios da mulher e esf). tiragem minima 50 %.	BL	30,00	8,67	260,10

Total do Lote: 260,10



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00027 Lote 00027

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00027	00000651	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLOGICO INDIVIDUAL E-SUS impressão: 1/1. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	50,00	10	500,00

Total do Lote: 500,00

00028 Lote 00028

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00028	00000650	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA E-SUS impressão: 1/1. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	60,00	9,45	567,00

Total do Lote: 567,00

00029 Lote 00029

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00029	00034082	FICHA DE AUTOIMAGEM - CAMPANHA NACIONAL CONTRA VERMINOSOS E TRACOMA. IMPRESSAO: 1/1. TAMANHO: 10 x 15 cm. papel offset. gramatura: ap 180 g. tiragem 100%	UN	5.000,00	0,11	550,00

Total do Lote: 550,00

00030 Lote 00030

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00030	00000640	FICHA DE CONSULTA À PUERPERA sisprenatal. impressão: 1/0. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	10,00	11,4	114,00

Total do Lote: 114,00

00031 Lote 00031

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00031	00000649	FICHA DE PROCEDIMENTOS E-SUS impressão: 1/0. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	50,00	10	500,00

Total do Lote: 500,00

00032 Lote 00032

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00032	00000648	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E-SUS impressão: 1/0. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem mínima 50%	BL	100,00	8,6	860,00

Total do Lote: 860,00

00034 Lote 00034

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00034	00001735	FICHA ODONTOLOGICA COM ODONTOGRAMA 240x288mm. papel cor branco. tipo do papel: superbonder. gramatura 75g. impressao: 1/1 - tiragem mínima 50%	UN	1.000,00	0,18	180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

Total do Lote: 180,00

00035 Lote 00035

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00035	00001736	FICHA ODONTOLOGICA SEM ODONTOGRAMA 240x288mm. papel cor branco. tipo do papel: superbonder. gramatura 75g. impressao: 1/1 - tiragem minima 50%	UN	3.000,00	0,11	330,00

Total do Lote: 330,00

00036 Lote 00036

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00036	00000635	FOLHA DE ROSTO PRONTUARIO DA FAMILIA papel: offset. gramatura: 75 gramas. impressao: 1/1. tamanho: oficio. bloco com 100 folhas. tiragem minima 50%	BL	70,00	8,6	602,00

Total do Lote: 602,00

00037 Lote 00037

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00037	00001556	FORMULARIO DE CADASTRO DO SISVAN, BLOCO COM 100 FOLHAS. OBRIGATORIA APRESENTAÇÃO DE PROVA UNITARIA para aprovação, impressao: 1/1. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 fls. tiragem 100%	BL	50,00	9,76	488,00

Total do Lote: 488,00

00038 Lote 00038

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00038	00001555	FORMULARIO DE MARCADOR DE CONSUMO ALIMENTAR DO SISVAN, BLOCO COM 100 FOLHAS, IMPRESSÃO: 1/1. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 fls. tiragem 100%	BL	30,00	9	270,00

Total do Lote: 270,00

00039 Lote 00039

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00039	00034088	GUIA DE REFERENCIA E CONTRA-REFERENCIA. CARBONADO. IMPRESSAO 1/0. PAPEL 75 GRAMAS. COR PAPEL: 1 ° via branca e 2 via azul. tipo de papel superbonder. bloco com 100 folhas. tiragem minima 30%	BL	250,00	11	2.750,00

Total do Lote: 2.750,00

00040 Lote 00040

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00040	00034083	INFORMATIVO AOS PAIS - CAMPANHA NACIONAL CONTRA VERMINOSES E TRACOMA. IMPRESSAO: 1/1. TAMANHO: 10 x 15 cm. papel offset. gramatura: ap 180 g. tiragem 100%	UN	5.000,00	0,11	550,00

Total do Lote: 550,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00041 Lote 00041

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00041	00001561	NOTIFICAÇÃO DE RECEITA PAPEL AZUL 23,5x8 cm - 1/0 cor - 50 x 1via. tiragem minima 30%	BL	1.000,00	1,36	1.360,00

Total do Lote: 1.360,00

00042 Lote 00042

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00042	00000660	PANFLETO/INFORMATIVO SAUDE BUCAL impressão: 4/0. tamanho: 25 x 18 cm. papel: couchê liso. gramatura: 115 gramas. tiragem 100%	UN	11.000,00	0,15	1.650,00

Total do Lote: 1.650,00

00043 Lote 00043

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00043	00034080	PLANFETO INFORMATIVO ASSUNTOS DIVERSOS. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO. gramatura: 115g. (esf). tiragem minima 50%	UN	40.000,00	0,14	5.600,00

Total do Lote: 5.600,00

00051 Lote 00051

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00051	00001562	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL 15,5x22cm - 1/0 cor - 50 x 2vias. tiragem minima 50%	BL	800,00	4,58	3.664,00

Total do Lote: 3.664,00

00053 Lote 00053

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00053	00000698	RECEITUARIO MEDICO papel jornal, 100 x 1 via, 155 x 216mm, 1/0 cor. tiragem minima 50%	BL	4.000,00	4,58	18.320,00

Total do Lote: 18.320,00

00056 Lote 00056

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00056	00000645	REGISTRO MENSAL DE VISITAS DOMICILIARES impressão: 1/1. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	150,00	9	1.350,00

Total do Lote: 1.350,00

00057 Lote 00057

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00057	00000631	REQUISICAO DE EXAME CITOPATOLOGICO COLO DO UTERO impressão: 1/1. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	100,00	8,7	870,00

Total do Lote: 870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00058 Lote 00058

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00058	00000709	REQUISICAO DE EXAMES papel jornal,100 x 1 via, 155 x 216mm, 1/0 cor. tiragem minima 50%	BL	1.000,00	4,9	4.900,00

Total do Lote: 4.900,00

00060 Lote 00060

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00060	00000643	TERMO DE RESPONSABILIDADE VD DO ACS papel cor branca. tipo do papel: offset. gramatura do papel: 75 gramas. impressão: 1/0 (impressão do brasão da prefeitura e símbolo esf). tamanho: 15 x 12 cm. bloco com 100 folhas. tamanho: 6 x 8 cm. tiragem 100%	BL	15,00	5,9	88,50

Total do Lote: 88,50

00064 Lote 00064

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00064	00000446	CONFECÇÃO CAPA DE PROCESSO C/ VINCO E DOBRAS AO MEIO 329x477mm, 1/0 cor, ap 180gr, com timbre azul (tiragem minima 50%)	UN	700,00	0,55	385,00

Total do Lote: 385,00

00065 Lote 00065

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00065	00000441	CONFECÇÃO BLOCO PARA REQUISIÇÃO DE MATERIAL 50x2 vias carbonad0 tam. 23x16 cm (tiragem100%)	BL	200,00	6,15	1.230,00

Total do Lote: 1.230,00

00066 Lote 00066

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00066	00000439	CONFECÇÃO FOLHA PARECER DE PROCESSO 210x297mm, 1/1 cor, ap 75gr (tiragem minima 50%)	UN	5.000,00	0,13	650,00

Total do Lote: 650,00

00067 Lote 00067

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00067	00000443	CONFECÇÃO ALVARA DE LICENÇA "HABITE-SE" tam a4 cores 4/0, 150gr (tiragem minima 50%)	UN	6.000,00	0,42	2.520,00

Total do Lote: 2.520,00

00068 Lote 00068

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00068	00000691	BLOCO DE FORNECIMENTO DE GAS GLP E AGUA MINERAL 50 x 2 vias carbonado tam. 16,5 x 10,5mm. tiragem minima 50%	BL	80,00	3,7	296,00

Total do Lote: 296,00

00069 Lote 00069

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA					
CNPJ	30.685.622/0001-61					
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000					
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br					
00069	00000433	CONFECÇÃO BLOCO PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTIVEL 50x2 vias carbonad0 tam. 110x115 mm (tiragem100%)	BL	300,00	3,6	1.080,00
Total do Lote: 1.080,00						
00070 Lote 00070						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00070	00000445	CONFECÇÃO BLOCO PARA FORNECIMENTO DE LAVAGEM E LUBRIFICANTE 50x2 vias carbonad0 tam. 110x115 mm (tiragem 80%)	BL	50,00	4	200,00
Total do Lote: 200,00						
00071 Lote 00071						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00071	00000435	CONFECÇÃO BLOCO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS 50x2 vias carbonad0 tam. 23x16 cm (tiragem100%)	BL	100,00	6,1	610,00
Total do Lote: 610,00						
00072 Lote 00072						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00072	00000446	CONFECÇÃO CAPA DE PROCESSO C/ VINCO E DOBRAS AO MEIO 329x477mm, 1/0 cor, ap 180gr, com timbre azul (tiragem minima 50%)	UN	15.000,00	0,55	8.250,00
Total do Lote: 8.250,00						
00073 Lote 00073						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00073	00000447	CONFECÇÃO CARTAO PARA COMPROVANTE DE PROTOCOLO 15,5x7,5 mm 1/1 cor ap 180gr (tiragem 100%)	UN	7.000,00	0,07	490,00
Total do Lote: 490,00						
00075 Lote 00075						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00075	00000450	CONFECÇÃO ENVELOPE BRANCO MEIO OFÍCIO C/TIMBRE BRASAO COLORIDO 23x11,5mm ap 80gr (tiragem 100%)	UN	2.000,00	0,28	560,00
Total do Lote: 560,00						
00076 Lote 00076						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00076	00000452	CONFECÇÃO ENVELOPE KRAFT OURO C/TIMBRE BRASAO PRETO 260x360mm 80gr (tiragem minima 50%)	UN	3.000,00	0,42	1.260,00
Total do Lote: 1.260,00						
00077 Lote 00077						
Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00077	00000451	CONFECÇÃO ENVELOPE KRAFT OURO COM TIMBRE BRASAO PRETO 185x248mm 80gr (tiragem minima 50%)	UN	3.000,00	0,27	810,00
Total do Lote: 810,00						



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00078 Lote 00078

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00000453	CONFECÇÃO ENVELOPE KRAFT OURO TIMBRE BRASAO PRETO 310x410mm 80gr (tiragem minima 50%)	UN	1.000,00	0,65	650,00
						Total do Lote: 650,00

00079 Lote 00079

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00079	00000430	CONFECÇÃO FICHA MAPA DIARIO MOVIMENTO DE VEICULOS 215x290mm 1/1 cor, ap 180gr (tiragem minima 50%)	UN	1.500,00	0,18	270,00
						Total do Lote: 270,00

00080 Lote 00080

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00080	00000440	CONFECÇÃO FOLHA PARA REQUERIMENTO "ABERTURA" DE PROCESSO 210x297mm, 4/0 cor, ap 75gr (tiragem minima 50%)	UN	10.000,00	0,15	1.500,00
						Total do Lote: 1.500,00

00081 Lote 00081

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00081	00000439	CONFECÇÃO FOLHA PARECER DE PROCESSO 210x297mm, 1/1 cor, ap 75gr (tiragem minima 50%)	UN	50.000,00	0,13	6.500,00
						Total do Lote: 6.500,00

00082 Lote 00082

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00082	00000456	CONFECÇÃO PAPEL AP 180GR BRANCO CORTE TAMANHO A4 (tiragem 100%)	UN	5.000,00	0,2	1.000,00
						Total do Lote: 1.000,00

00083 Lote 00083

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00083	00001009	CONFECÇÃO DE BLOCO DE REQUISICAO DE MATERIAL - I 21 x 29,7 - 50 x 2 vias carbonado, sendo a 1ª via picotada(destacável) e a 2ª via fixa no bloco. tiragem mínima 50%.	BL	80,00	12	960,00
						Total do Lote: 960,00

00084 Lote 00084

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00084	00024917	BLOCO DE ATESTADO DE SAUDE OCUPACIONAL tamanho 30x21, 5cm - 50cm x3 vias papel auto copiativo 1/0cor - 1ª via branco, 2ª via verde, 3ª via rosa. tiragem minima 50%	BL	100,00	22,78	2.278,00
						Total do Lote: 2.278,00

00085 Lote 00085

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00085	00001565	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARIMBO AUTOMÁTICO TAM 55 MM X 25 MM L 01 tiragem 01 un	UN	20,00	66	1.320,00
--------------	----------	--	----	-------	----	----------

Total do Lote: 1.320,00

00088 Lote 00088

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00088	00000442	CONFECÇÃO ALVARÁ DE LICENÇA tam a4 cores 4/0, 150gr (tiragem mínima 50%)	UN	4.000,00	0,5	2.000,00

Total do Lote: 2.000,00

00089 Lote 00089

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00089	00034173	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTAZ 30CM X 45CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR tiragem mínima 100	UN	3.000,00	3,27	9.810,00

Total do Lote: 9.810,00

00090 Lote 00090

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00090	00034174	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTAZ 45CM X 63CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM tiragem mínima 100	UN	3.000,00	4,58	13.740,00

Total do Lote: 13.740,00

00092 Lote 00092

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00092	00034177	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE FLAYER 15CM X 21CM 4/4 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MÍNIMA 1.000	UN	60.000,00	0,5	30.000,00

Total do Lote: 30.000,00

00094 Lote 00094

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00094	00034179	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE INFORMATIVO ABERTO 60CM X 21CM. E FECHADO 30 X 21 - 8 PAGINAS - 4/4 COR - papel couche 115gr tiragem mínima 1.000	UN	3.000,00	1,7	5.100,00

Total do Lote: 5.100,00

00095 Lote 00095

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00095	00034182	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE REVISTA. TAMANHO FECHADA: 20 X 26 5 ABERTA: 40 X 26 5 - 12 PAGINAS COM CAPA inclusa - gramatura papel: miolo couche 90g - capa: couche 170g - 4/4 cor - acabamento: 1 dobra - grampeada tiragem mínima 500	UN	3.000,00	4,3	12.900,00

Total do Lote: 12.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00096 Lote 00096

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00096	00034173	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE CARTAZ 30CM X 45CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR tiragem minima 100	UN	5.000,00	3,27	16.350,00

Total do Lote: 16.350,00

00097 Lote 00097

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00097	00034174	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE CARTAZ 45CM X 63CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM tiragem minima 100	UN	5.000,00	4,58	22.900,00

Total do Lote: 22.900,00

00098 Lote 00098

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00098	00034175	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE CONVITES A4 1 DOBRA 4/4COR. PAPEL COUCHE BRILHO 230GR tiragem minima 100	UN	1.000,00	3,45	3.450,00

Total do Lote: 3.450,00

00099 Lote 00099

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00099	00034176	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FLAYER 15CM X 21CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 1.000	UN	10.000,00	0,4	4.000,00

Total do Lote: 4.000,00

00100 Lote 00100

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00100	00034177	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FLAYER 15CM X 21CM 4/4 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 1.000	UN	30.000,00	0,5	15.000,00

Total do Lote: 15.000,00

00101 Lote 00101

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00101	00034178	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FOLDER 21CM X 30CM 4/4 COR. 3 DOBRAS. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 100	UN	20.000,00	3,5	70.000,00

Total do Lote: 70.000,00

00102 Lote 00102

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00102	00034179	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE INFORMATIVO ABERTO 60CM X 21CM. E FECHADO 30 X 21 - 8 PAGINAS - 4/4 COR - papel couche 115gr tiragem minima 1.000	UN	25.000,00	1,7	42.500,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ**



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

<i>Vencedor</i>	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
<i>CNPJ</i>	30.685.622/0001-61
<i>Endereço</i>	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
<i>Contato</i>	2732631274 graficol@pomernet.com.br

Total do Lote: 42.500,00

00103 Lote 00103

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00103	00034180	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE REVISTA. TAMANHO FECHADA: 20 X 26 5 ABERTA: 40 X 26 5 - 28 PAGINAS COM CAPA inclusa - gramatura papel: miolo couche 90g - capa: couche 170g - 4/4 cor - acabamento: 1 dobra - grampeada tiragem minima 500	UN	5.000,00	9,4	47.000,00

Total do Lote: 47.000,00

00105 Lote 00105

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00105	00034182	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE REVISTA. TAMANHO FECHADA: 20 X 26 5 ABERTA: 40 X 26 5 - 12 PAGINAS COM CAPA inclusa - gramatura papel: miolo couche 90g - capa: couche 170g - 4/4 cor - acabamento: 1 dobra - grampeada tiragem minima 500	UN	10.000,00	4,3	43.000,00

Total do Lote: 43.000,00

00107 Lote 00107

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00107	00019057	CRACHA EM PVC CR80 - 86 X 54 X 0,76MM - FRENTE COLORIDO E VERSO COM OS DADOS EM PRETO com clip e cordão liso 09mm - com furo para clip jacare, com foto 3x4,. brasão, dizeres a definir frente e verso. tiragem minima 50%	UN	70,00	25	1.750,00

Total do Lote: 1.750,00

00108 Lote 00108

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00108	00024865	CALENDARIO ESCOLAR - EDUCAÇÃO INFANTIL 21 x 29,7cm, papel ap 180 g - 4/0 cor - tiragem 100%	UN	200,00	2	400,00

Total do Lote: 400,00

00114 Lote 00114

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00114	00024878	FOLDER EM PAPEL AP 180G, TAMANHO A4, 4/4 COR . tiragem minima 50%	UN	2.000,00	0,55	1.100,00

Total do Lote: 1.100,00

00116 Lote 00116

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00116	00024884	LIVRO 21 X 29,7 - 240 PÁGINAS 4/4 CORES PAPEL AP75G - CAPA 4/0 COR papel triplex 280g plastificado, acabamento cola quente. tiragem minima 50%	UN	500,00	116	58.000,00

Total do Lote: 58.000,00

00120 Lote 00120

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
-------------	---------------	----------------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
CNPJ	30.685.622/0001-61
Endereço	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732631274 graficol@pomernet.com.br

00120	00001816	CONFECCAO DE CALENDARIO DE MESA 15 X 20 CM, 07 FOLHAS, MIOLO 4/4 COR - COUCHE 180G, BASE TRIPLEX 350g, acabamento com airo. tiragem 100%	UN	1.000,00	16	16.000,00
-------	----------	--	----	----------	----	-----------

Total do Lote: 16.000,00

00125 Lote 00125

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00125	00000371	CONFECCAO E IMPRESSAO DE CARIMBO 18MM X 47MM mecanismo de alta qualidade, tiragem minima 01.	UN	10,00	51	510,00

Total do Lote: 510,00

00127 Lote 00127

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00127	00000389	CONFECCAO E IMPRESSAO DE FOLDER 21CM X 30CM 4/0 COR 3 DOBRAS papel couchê 115gr tiragem minima 500.	UN	3.000,00	0,65	1.950,00

Total do Lote: 1.950,00

00128 Lote 00128

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00128	00000383	CONFECCAO E IMPRESSAO DE CONVITES A4 1 DOBRA 4/4 COR papel couchê brilho 230gr tiragem mínima 200.	UN	1.000,00	2	2.000,00

Total do Lote: 2.000,00

00130 Lote 00130

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00130	00034176	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FLAYER 15CM X 21CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 1.000	UN	2.000,00	0,4	800,00

Total do Lote: 800,00

00131 Lote 00131

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00131	00034177	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FLAYER 15CM X 21CM 4/4 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 1.000	UN	2.000,00	0,5	1.000,00

Total do Lote: 1.000,00

00132 Lote 00132

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00132	00001819	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FICHA 21X30 CM 1/1 COR EM AP 180G tiragem minima 300 un	UN	3.000,00	0,4	1.200,00

Total do Lote: 1.200,00

00133 Lote 00133

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00133	00001820	CRACHA 11X15 CM 4/0 COR EM PAPEL AP 240G, COM FURO E	UN	2.000,00	1,6	3.200,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ**



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

<i>Vencedor</i>	GRAFICA E EDITORA FOLLADOR LTDA
<i>CNPJ</i>	30.685.622/0001-61
<i>Endereço</i>	AVENIDA FREDERICO GRULKE, 395 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
<i>Contato</i>	2732631274 graficol@pomernet.com.br

CORDINHA RABO DE RATO.
tiragem minima 200 un

Total do Lote: 3.200,00

00136 Lote 00136

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00136	00034176	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FLAYER 15CM X 21CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 1.000	UN	4.000,00	0,4	1.600,00

Total do Lote: 1.600,00

00137 Lote 00137

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00137	00000755	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE BLOCO CONGRESSO tamanho 14 x 20cm p com 30 folhs, papel sulfite branco 75 grs, impressão 1/0 cores(folha a folha) tiragem minima 50%	BL	700,00	1,5	1.050,00

Total do Lote: 1.050,00

00138 Lote 00138

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00138	00000754	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE BLOCO DE ANOTACOES personalizados, com 20 folhastamanho 10 x 20cm papel sulfite branco 75 grs, impressão 1/0 cores(folha a folha) tiragem minima 50%	BL	25,00	3,45	86,25

Total do Lote: 86,25

00139 Lote 00139

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00139	00000439	CONFECÇÃO FOLHA PARECER DE PROCESSO 210x297mm, 1/1 cor, ap 75gr (tiragem minima 50%)	UN	3.000,00	0,13	390,00

Total do Lote: 390,00

00140 Lote 00140

<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>Unidade</i>	<i>Quantidade</i>	<i>Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
00140	00000371	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE CARIMBO 18MM X 47MM mecanismo de alta qualidade, tiragem minima 01.	UN	20,00	51	1.020,00

Total do Lote: 1.020,00

Total do Fornecedor: 543.004,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA QUATRO I LTDA ME
CNPJ	14.750.209/0001-87
Endereço	AVENIDA Frederico Grulke, 1285 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732632831 grafica@limainfo.com.br

00003 Lote 00003

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00003	00034086	ATESTADO MEDICO. PAPEL COR BRANCA. GRAMATURA: 75G. IMPRESSAO: 1/0 (IMPRESSAO DO BRASAO DA PREFEITURA e simbolo esf). tamanho 155 x 215 mm. bloco com 100 folhas. (esf) tiragem minima 50%	BL	200,00	4,45	890,00

Total do Lote: 890,00

00005 Lote 00005

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00005	00000693	BLOCO DE RETORNO MEDICO papel jornal, 100 x 1 via, 83 x 105mm, 1/0 cor. tiragem minima 50%.	BL	3.000,00	1,15	3.450,00

Total do Lote: 3.450,00

00006 Lote 00006

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00006	00001734	BLOCO MARCACAO DE CONSULTAS ESF. impressao: 1/0. tipo de papel: jornal. tamanho 83x105 mm. bloco com 100 folhas. tiragem minima 50%	BL	500,00	1,25	625,00

Total do Lote: 625,00

00009 Lote 00009

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00009	00034084	CADERNETA DA GESTANTE - MODELO MINISTERIO DA SAUDE. CAPA: 56 X 21,5 CM EM AP 240. 4/4 COR. MIOLO DA caderneta: 48 pag. 21,5 x 28 cm em ap 150 g. 4/4 cor. acabamento grampo canoa. tiragem minima 50%	UN	600,00	21,6	12.960,00

Total do Lote: 12.960,00

00019 Lote 00019

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00019	00000453	CONFECÇÃO ENVELOPE KRAFT OURO TIMBRE BRASAO PRETO 310x410mm 80gr (tiragem minima 50%)	UN	6.000,00	0,65	3.900,00

Total do Lote: 3.900,00

00026 Lote 00026

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00026	00000652	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL E-SUS impressão: 1/1. gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem minima 50%	BL	150,00	9,15	1.372,50

Total do Lote: 1.372,50

00033 Lote 00033

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00033	00034087	FICHA MEDICA (PRONTUARIO) - 240X288MM. PAPEL COR BRANCO. TIPO DE PAPEL: OFFSET. GRAMATURA 75G. impressao: 1/1 - tiragem minima de 50%	UN	30.000,00	0,12	3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA QUATRO I LTDA ME
CNPJ	14.750.209/0001-87
Endereço	AVENIDA Frederico Grulke, 1285 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732632831 grafica@limainfo.com.br

Total do Lote: 3.600,00

00044 Lote 00044

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00044	00034078	PLANFETO INFORMATIVO DOENÇAS SEXUALMENTE TRANSMISSIVEIS. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL : couche liso. gramatura: 115g. (esf). tiragem 100%	UN	11.000,00	0,17	1.870,00

Total do Lote: 1.870,00

00045 Lote 00045

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00045	00034076	PLANFETO INFORMATIVO HANSENIASE. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO. GRAMATURA: 115g. (esf). tiragem 100%	UN	11.000,00	0,17	1.870,00

Total do Lote: 1.870,00

00046 Lote 00046

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00046	00034074	PLANFETO INFORMATIVO HAS E DM. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO. GRAMATURA: 115g. (esf). tiragem 100%	UN	11.000,00	0,17	1.870,00

Total do Lote: 1.870,00

00047 Lote 00047

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00047	00034079	PLANFETO INFORMATIVO HEPATITES VIRAIS. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO. gramatura: 115g. (esf). tiragem 100%	UN	11.000,00	0,17	1.870,00

Total do Lote: 1.870,00

00048 Lote 00048

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00048	00034072	PLANFETO INFORMATIVO NOVEMBRO AZUL. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO gramatura: 115g. (esf). tiragem 100%	UN	11.000,00	0,17	1.870,00

Total do Lote: 1.870,00

00049 Lote 00049

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00049	00034073	PLANFETO INFORMATIVO OUTUBRO ROSA. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO gramatura: 115g. (esf). tiragem 100%	UN	11.000,00	0,17	1.870,00

Total do Lote: 1.870,00

00050 Lote 00050

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00050	00034077	PLANFETO INFORMATIVO SETEMBRO AMARELO. IMPRESSAO: 4/0. TAMANHO: 21 X 15 CM. PAPEL: COUCHE LISO	UN	11.000,00	0,17	1.870,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA QUATRO I LTDA ME
CNPJ	14.750.209/0001-87
Endereço	AVENIDA Frederico Grulke, 1285 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732632831 grafica@limainfo.com.br

gramatura: 115g. (esf). tiragem 100%

Total do Lote: 1.870,00

00052 Lote 00052

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00052	00001726	RECEITUARIO ESF, PAPEL JORNAL, 75 G, IMPRESSAO: 1/0 (impressao do brasao da prefeitura e simbolo esf. tamanho: 155 x 215 mm. bloco com 100 folhas. (esf) tiragem minima 50 %.	BL	7.000,00	4,4	30.800,00

Total do Lote: 30.800,00

00054 Lote 00054

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00054	00000684	REGISTRO DO PNCD - RESUMO SEMANAL DO SERVICO ANTIVETORIAL 210 x 297 1/0 cor. ap 75 g. tiragem minima de 50%"	UN	500,00	0,25	125,00

Total do Lote: 125,00

00055 Lote 00055

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00055	00000685	REGISTRO DO PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DA DENGUE - PNCD . tiragem 100%	UN	2.000,00	0,12	240,00

Total do Lote: 240,00

00059 Lote 00059

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00059	00000632	REQUISICAO DE MAMOGRAFIA IMPRESSAO: 1/1 gramatura do papel: 75 gramas. tipo do papel: offset. tamanho: a4. bloco com 100 folhas. tiragem 100%	BL	70,00	10	700,00

Total do Lote: 700,00

00061 Lote 00061

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00061	00001737	FICHA DE CONTROLE DE REDUÇÃO DE ALTO CUSTO 155mx 220m, cor azul, impressao 1/1, ap: 180g. tiragem minima 50%	UN	1.000,00	0,25	250,00

Total do Lote: 250,00

00062 Lote 00062

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00062	00000683	PAPEL CARTAO PARA LICENCA SANITARIA tam. 229 mm x 183 mm. tiragem minima 50%	UN	500,00	0,19	95,00

Total do Lote: 95,00

00063 Lote 00063

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00063	00032950	ENVELOPE PRONTUARIO/AMA TAM.28X20CM C/TIMBRE PMSMJ envelope prontuario/ama tam.28x20cm c/timbre pmsmj. tiragem minima 50%	UN	700,00	0,62	434,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA QUATRO I LTDA ME
CNPJ	14.750.209/0001-87
Endereço	AVENIDA Frederico Grulke, 1285 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732632831 grafica@limainfo.com.br

Total do Lote: 434,00

00074 Lote 00074

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00074	00000449	CONFECÇÃO CONTRA-CHEQUE COM BLOQUEIO E CARBONADO (formulario continuo) 115x190mm, 1ª via 2/0 cor, 2ª via 1/1 cor (tiragem minima 50%)	UN	2.000,00	1,34	2.680,00

Total do Lote: 2.680,00

00078 Lote 00078

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00078	00000453	CONFECÇÃO ENVELOPE KRAFT OURO TIMBRE BRASAO PRETO 310x410mm 80gr (tiragem minima 50%)	UN	1.000,00	0,65	650,00

Total do Lote: 650,00

00086 Lote 00086

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00086	00001567	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE CARTÃO DE VISITA 9 CM X 5 CM 4/4 COR papel couchê 300 g - plastificado só frente tiragem mínima 500.	UN	2.000,00	0,58	1.160,00

Total do Lote: 1.160,00

00087 Lote 00087

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00087	00026559	BOLETIM DE CADASTRO IMOBILIARIO boletim de cadastro imobiliario. tiragem 100%	UN	1.000,00	0,21	210,00

Total do Lote: 210,00

00091 Lote 00091

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00091	00034176	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE FLAYER 15CM X 21CM 4/0 COR. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 1.000	UN	2.000,00	0,43	860,00

Total do Lote: 860,00

00093 Lote 00093

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00093	00034178	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE FOLDER 21CM X 30CM 4/4 COR. 3 DOBRAS. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 100	UN	10.000,00	3,5	35.000,00

Total do Lote: 35.000,00

00101 Lote 00101

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA QUATRO I LTDA ME
CNPJ	14.750.209/0001-87
Endereço	AVENIDA Frederico Grulke, 1285 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732632831 grafica@limainfo.com.br

00101	00034178	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE FOLDER 21CM X 30CM 4/4 COR. 3 DOBRAS. PAPEL COUCHE 115GR TIRAGEM MINIMA 100	UN	20.000,00	3,5	70.000,00
-------	----------	--	----	-----------	-----	-----------

Total do Lote: 70.000,00

00104 Lote 00104

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00104	00034181	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE REVISTA. TAMANHO FECHADA: 20 X 26 5 ABERTA: 40 X 26 5 - 20 PAGINAS COM CAPA inclusa - gramatura papel: miolo couche 90g - capa: couche 170g - 4/4 cor - acabamento: 1 dobra - grampeada tiragem minima 500	UN	10.000,00	8,3	83.000,00

Total do Lote: 83.000,00

00106 Lote 00106

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00106	00034183	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE CARTILHA TAMANHO 15 X 21 FECHADA, 30 X 21 ABERTA. 12 PAGINAS COM CAPA inclusa. gramatura papel miolo couche 115g, capa couche 170 4/4 acabamento 1 dobra, grampeada tiragem minima 100	UN	20.000,00	8,5	170.000,00

Total do Lote: 170.000,00

00109 Lote 00109

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00109	00024866	CALENDARIO ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL 21 x 29,7 cm, papel ap 180 g - 4/0 cor - tiragem 100%	UN	250,00	2,05	512,50

Total do Lote: 512,50

00110 Lote 00110

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00110	00024910	CARIMBO AUTOENTINTADO E AUTOMATICO, CORPO EM PLASTICO, COM REFIL DE TINTA, NAS MEDIDAS 14X38MM 9/16 x 1 1/8 - tiragem 100%	UN	10,00	50	500,00

Total do Lote: 500,00

00111 Lote 00111

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00111	00024877	FICHA DE AVALIAÇÃO TRIMESTRAL 21,5 x 33 cm, papel ap 56g - 1/1 cor. tiragem minima 50%	UN	400,00	0,3	120,00

Total do Lote: 120,00

00112 Lote 00112

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00112	00024881	RESUMO MENSAL - ENSINO FUNDAMENTAL 21,5 x 33 cm, papel ap 56g - 1/1 cor. tiragem minima 50%	UN	1.000,00	0,22	220,00

Total do Lote: 220,00

00113 Lote 00113

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	---------	------------	----------	-------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
JETIBÁ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA QUATRO I LTDA ME
CNPJ	14.750.209/0001-87
Endereço	AVENIDA Frederico Grulke, 1285 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732632831 grafica@limainfo.com.br

00113	00024876	FICHA DE AVALIAÇÃO (BOLETIM) 21,5 x 22 cm, papel ap 180 g - 1/1 cor. tiragem minima 50%	UN	600,00	0,35	210,00
--------------	----------	--	----	--------	------	--------

Total do Lote: 210,00

00115 Lote 00115

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00115	00024883	INFORMATIVOS TAMANHO 30X42 aberto ou 30 x 21 fechado, com 12 páginas, 4x4 cor, papel couchê 115g. tiragem minima 50%	UN	1.000,00	3,65	3.650,00

Total do Lote: 3.650,00

00117 Lote 00117

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00117	00024882	GUIA DE CONTROLE DE MERCADORIAS DE AGROPECUARIA FAMILIAR dimensoes 21,5 x 23,5. 1/0 cor papel a/p 56g 50 x 2 jogos com carbono. tiragem 100%	UN	60,00	10,2	612,00

Total do Lote: 612,00

00118 Lote 00118

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00118	00024893	GUIA DE REMESSA (GENEROS ALIMENTÍCIOS) dimensoes 21,5 x 23,5. 1/0 cor papel a/p 56g 50 x 2 jogos com carbono. tiragem 100%	BL	45,00	10,9	490,50

Total do Lote: 490,50

00119 Lote 00119

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00119	00024894	GUIA DE MATERIAL DE LIMPEZA dimensoes 21,5 x 23,5. 1/0 cor papel a/p 56g 50 x 2 jogos com carbono. tiragem 100%	BL	30,00	12	360,00

Total do Lote: 360,00

00121 Lote 00121

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00121	00000456	CONFECÇÃO PAPEL AP 180GR BRANCO CORTE TAMANHO A4 (tiragem 100%)	UN	1.000,00	0,21	210,00

Total do Lote: 210,00

00122 Lote 00122

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00122	00000541	CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE PAPEL TIMBRADO (CONSELHO TUTELAR tam. a4 (201 x 297 mm), papel couche branco. tiragem minima 50 %. modelo a ser enviado ao vencedor do certame.	UN	5.000,00	0,15	750,00

Total do Lote: 750,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBÁ



VENCEDORES DE PREÇOS POR LOTE

Protocolo Nº 000791/2018

Concorrência Nº 000006/2018 - 14/06/2018 - Processo Administrativo Nº 000172/2018

Vencedor	GRAFICA E EDITORA QUATRO I LTDA ME
CNPJ	14.750.209/0001-87
Endereço	AVENIDA Frederico Grulke, 1285 - CENTRO - SANTA MARIA DE JETIBA - ES - CEP: 29645000
Contato	2732632831 grafica@limainfo.com.br

00123 Lote 00123

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00123	00000450	CONFECÇÃO ENVELOPE BRANCO MEIO OFÍCIO C/TIMBRE BRASAO COLORIDO 23x11,5mm ap 80gr (tiragem 100%)	UN	500,00	0,29	145,00

Total do Lote: 145,00

00124 Lote 00124

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00124	00000706	PAPEL OFICIO A4 C/ TIMBRE COLORIDO tam 210 x 297 mm,4/0 cor,ap 75g - embalado em pct com 1.000 fls. tiragem minima 50%	UN	1.000,00	0,37	370,00

Total do Lote: 370,00

00126 Lote 00126

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00126	00000385	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE CARTAZ 30CM X 45CM 4/0 COR papel couchê 115gr tiragem mínima 200	UN	2.000,00	1,82	3.640,00

Total do Lote: 3.640,00

00129 Lote 00129

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00129	00001817	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE PASTA TAMANHO 31X47 CM, EM PAPEL TRIPLEX 280G 4/0 COR, ACABAMENTO COM BOLSA tiragem minima 100 un	UN	1.000,00	4,6	4.600,00

Total do Lote: 4.600,00

00134 Lote 00134

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00134	00000753	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE CARIMBO AUTOMATICO TAM 55MM X 25MM mecanismo de alta qualidade, tiragem minima 01.	UN	5,00	65	325,00

Total do Lote: 325,00

00135 Lote 00135

Item	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00135	00001818	CONFECÇÃO E IMPRESSAO DE LIVRO, CAPA; 21X30 CM, EM PAPEL COUCHE 250 GR 4/4 COR, MIOLO; 100 paginas 15x21, em papel couche 115g 4/4 cor, acabamento grampo canoa tiragem 01 un	UN	3,00	400	1.200,00

Total do Lote: 1.200,00

Total do Fornecedor: 454.006,50